
 
 

 

Edição Extra n° 5/2019 -  Brasília/DF  -  30 de setembro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

     

 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
EDITAL DE REMOÇÃO Nº 6, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe a Portaria nº 56, de 26 de dezembro de 2008, RESOLVE: 
1. Tornar público o resultado final do concurso interno de remoção de Procuradores do Distrito Federal e de Procuradores do Quadro em Extinção 
para o preenchimento de 01 (uma) vaga na Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal de Segurança Pública e Estatutos Especiais - 
PROSEG, conforme Edital nº 4, de 05 de setembro 2019, considerando que não houve impugnações ao resultado provisório publicado por meio 
do Edital nº 5, de 19 de setembro de 2019, conforme anexo único. 
2. Declarar vago 01 (um) posto na Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal Estatutário - PROPES, o qual será preenchido por meio 
de concurso interno de remoção, observados os procedimentos estabelecidos pela Portaria nº 56, de 26 de dezembro de 2008. 
2.1. Os Procuradores do Distrito Federal interessados em se candidatar à remoção para a Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal 
Estatutário deverão preencher formulário eletrônico, cujo link será enviado por aplicativo de mensagens e ficará disponível na Intranet, para ser 
preenchido entre as 08 horas do dia 02/10/2019 às 19 horas do dia 04/10/2019. 
2.2. Para preencher o formulário eletrônico, será necessária a autenticação do interessado, por meio do endereço eletrônico institucional 
(login@pg.df.gov.br) e da senha de acesso à rede de computadores da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
2.3. Eventuais dúvidas ou dificuldades no preenchimento do formulário poderão ser sanadas com a Assessoria Administrativa do Gabinete, por 
meio do telefone 3025-9668, ou da Assessoria de Comunicação, por meio do telefone 3025-9650. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
ANEXO I 
Resultado final, considerada a ordem de classificação, organizado por: colocação, matrícula, nome completo e cargo: 1º, 140.650-7, LILIA 
ALMEIDA SOUSA, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II; 2º, 171.652-2, LEONARDO TAVARES DE QUEIROZ, Procurador do Distrito Federal 
- Categoria I; 3º, 216.835-9, FABIANO LIMA PEREIRA, Procurador do Distrito Federal - Categoria I; 4º, 126.556-3, GLADSON ROGERIO DE OLIVEIRA 
MIRANDA, Procurador QE - Categoria I 

 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-09-30T18:32:35-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




